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selvangivet som fortrykt. En stor del af de skatteydere, 
der får tilsendt den fortrykte selvangivelse, får samti- 
dig med selvangivelsen tilsendt en årsopgørelse. Det 
sker som udgangspunkt, hvis de pågældende i det for- 
rige indkomstår ikke har haft indtægter eller fradrag 
ud over, hvad der er indberettet til de statslige told- og 
skattemyndigheder af arbejdsgivere, pengeinstitutter 
m.v. 

Befordringsfradraget er ikke fortrykt på selvangi- 
velsen. I overensstemmelse med selvangivelsesplig- 
ten skal den enkelte skatteyder derfor selv skrive sit 
befordringsfradrag på selvangivelsen og indsende den 
til skattemyndighederne. 

I forbindelse med den årlige indberetning vedrøren- 
de den enkelte ansatte indberetter arbejdsgiverne i dag 
oplysninger, som gør det muligt at identificere den an- 
sattes arbejdsplads. Indberetningen sker på den så- 
kaldte oplysningsseddel, og arbejdspladsen kan iden- 
tificeres via virksomhedens CVR-/SE-nummer og en 
fire-cifret arbejdsstedskode. Det er alene arbejdsgive- 
re med flere arbejdspladser, der indberetter arbejds- 
stedskode, som i øvrigt er tildelt arbejdsgiveren af 
Danmarks Statistik. Arbejdsstedskoden anvendes ale- 
ne af Danmarks Statistik til statistiske formål. 

På oplysningssedlen påfører arbejdsgiveren også 
oplysning om, hvorvidt den ansatte har været ansat 
hele året, i en sammenhængende periode, eller i flere 
perioder. I sidstnævnte tilfælde skal der kun oplyses, 
om den ansatte var ansat pr. den sidste almindelige ar- 
bejdsdag i november. Disse oplysninger anvendes ale- 
ne af Danmarks Statistik til statistiske formål. 

1.2. Lovforslaget 
Det foreslås at indsætte en bestemmelse i skatte- 

kontrolloven, hvorved skatteministeren bemyndiges 
til at bestemme, hvordan der skal foretages indberet- 
ning til de statslige told- og skattemyndigheder om 
adressen på den ansattes arbejdsplads og om ansættel- 
sesperioden. 

Bemyndigelsen til skatteministeren skal sikre, at de 
statslige told- og skattemyndigheder kan bruge de op- 
lysninger, arbejdsgiverne indberetter i dag, til at iden- 
tificere den ansattes arbejdsplads og ansættelsesperio- 
de med henblik på at fortrykke et befordringsfradrag 
på den pågældendes selvangivelse. 

Det er tanken at udmønte bemyndigelsen i en be- 
kendtgørelse således, at indberetning om adressen på 
den ansattes arbejdssted skal ske ved angivelse af den 
indberetningspligtiges CVR-/SE-nummer, som er det 
nummer, arbejdspladsen er registreret med i Told- 
Skats Erhvervssystem. Det er ligeledes tanken at ud- 
mønte bemyndigelsen i en bekendtgørelse således, at 

indberetning om ansættelsesperioden skal ske i over- 
ensstemmelse med rubriceringen på oplysningssed- 
len. Det vil sige, at det skal angives, om den ansatte 
har været ansat hele året, i en sammenhængende peri- 
ode (dato til dato angivelse) eller i flere perioder. I 
sidstnævnte tilfælde skal det blot angives, om den an- 
satte var ansat pr. den sidste almindelige arbejdsdag i 
november. 

Dette svarer til, hvad en arbejdsgiver allerede i dag 
skal indberette til de statslige told- og skattemyndig- 
heder på den årlige oplysningsseddel vedrørende den 
enkelte ansatte. 

Efter forslaget skal der alene indberettes om A-ind- 
komstmodtagere. 

Efter forslaget skal den indberetningspligtige give 
den om hvem, der er foretaget indberetning, oplysnin- 
ger om det, der er indberettet til skattemyndighederne. 

Det er tanken, at bemyndigelsen til skatteministeren 
skal udnyttes således, at befordringsfradraget kan for- 
trykkes første gang på selvangivelsen vedrørende ind- 
komståret 2003. Indberetning til brug herfor vil såle- 
des skulle ske første gang på oplysningssedlen vedrø- 
rende indkomståret 2003. 

Forslaget vedrørende det fortrykte befordringsfra- 
drag er underkastet særlig lovovervågning. Skattemi- 
nisteren vil derfor inden udgangen af 2004 give Fol- 
ketingets Skatteudvalg en redegørelse for erfaringerne 
med at fortrykke befordringsfradraget på selvangivel- 
sen vedrørende indkomståret 2003. 

Arbejdspladsens adresse 
Hensigten med forslaget er, at den årlige indberet- 

ning, som en arbejdsgiver i dag foretager om den an- 
satte, skal foregå som den gør i dag, hvor arbejdsgive- 
ren påfører oplysningssedlen sit CVR-/SE-nummer og 
eventuelt en arbejdsstedskode. Det er alene arbejdsgi- 
vere med flere arbejdspladser, der indberetter arbejds- 
stedskode. Arbejdsstedskoden er tildelt af og anven- 
des alene af Danmarks Statistik til statistiske formål. 

Ved hjælp af det indberettede CVR-/SE-nummer 
kan de statslige told- og skattemyndigheder identifi- 
cere arbejdspladsens adresse. Hensigten med forsla- 
get om, at skatteministeren kan bestemme, at der skal 
indberettes om adressen på den ansattes arbejdsplads, 
er således blot at sikre, at de statslige told- og skatte- 
myndigheder kan bruge de indberettede oplysninger 
til at beregne afstanden mellem den ansattes bopæl og 
arbejdsplads med henblik på at fortrykke et befor- 
dringsfradrag for den pågældende skatteyder. 

Da skattemyndighederne på forhånd kender skatte- 
yderens adresse via det såkaldte CSR-P register, er det 
således muligt ved hjælp af den digitale registrering af 


